大東建託株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：熊切直美）の100％出資子会社で、ＬＰガス供給会

社である株式会社ガスパル（本社：東京都港区、代表取締役社長：中川健志）は、２０１７年５月３０日(火)付け

で、厚生労働大臣より「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律(以下、「女性活躍推進法」）」に基

づく「えるぼし」企業として、２段階目の認定を受けましたのでお知らせします。

２０１７年 ６月 １２日報道関係者各位

大東建託グループ LPガス供給会社「ガスパル」

女性活躍推進法に基づく「えるぼし」認定を取得

女性の活躍推進を重要な経営戦略の一つとして、さまざまな施策を通して支援しています。

キャリア形成とライフイベントの両立を支援する観点から、法律を上回る水準での各種両立支援制度の

充実に加え、セミナーを通じた従業員の意識向上、職場風土の醸成などに取り組んでいます。

・両立支援制度の拡充

・キャリア開発

・風土醸成

・サポート有給休暇導入

・ジョブ・リターン制度

・勤務エリア選択制度 など

■取り組み

■「えるぼし」認定とは

２０１６年４月１日施行の女性活躍推進法に基づき、女性の活躍推進に関す

る取り組みの実施状況の優良な企業が、厚生労働省より受ける認定です。

企業認定は５つの評価項目で行われ、基準の達成状況に応じて３段階で評

価されます。

認定企業は、全国でわずか３０８社(東京では１４２社)です。

※２０１７年４月３０日時点

【評価項目】

・採用

・継続就業

・労働時間等の働き方

・管理職比率

・多様なキャリアコース

【えるぼし(２段階目)】

厚生労働省 認定マーク

(株)ガスパルは上記５項目のうち３項目を満たし、「えるぼし」（２段階目）を取得しました。

■参考URL：厚生労働省 女性活躍推進法特集ページ

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000091025.html

厚生労働省 女性活躍推進データベース

http://positive-ryouritsu.mhlw.go.jp/positivedb/

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000091025.html
http://positive-ryouritsu.mhlw.go.jp/positivedb/

■会社概要

・会社名 ：株式会社ガスパル

・代表者 ：中川健志

・所在地 ：東京都港区港南２丁目１６－１

・資本金 ：１億２千万円

・設立日 ：２００２年6月27日

・事業内容 ：LPガスの販売、LPガス設備工事の請負
・URL ：http://www.gas-pal.com/index.html

今後も、女性のビジネスライフにおける活躍を迅速かつ重点的に推進し、同社が経営理念にも掲げる、

全従業員の働きがいの追及と豊かな社会の実現に貢献して参ります。

【経営理念】

先保後利。

全従業員の働きがいを追及し、保安を極め、豊かな社会の実現に貢献する。

■今後の活動

＜本件に関するお問い合わせ＞
大東建託株式会社 経営企画室 三輪・和賀

ＴＥＬ：03-6718-9174

http://www.gas-pal.com/index.html